

Høvænge A/S

Bjerregårdsvej 4
2500 Valby
CVR-nr. 33 37 00 91

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2020.

Erling Edlund Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Høvænge A/S Bjerregårdsvej 4 2500 Valby
	CVR-nr.: 33 37 00 91
	Stiftet: 15. december 2010
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Andreas Bøge Edlund Skjold, formand Thomas Bøge Edlund Jøhnk Nicolaj Bøge Edlund Andersen Erling Edlund Andersen
Direktion	Erling Edlund Andersen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	EEA ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af skov- og landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.363.301 kr. mod 616.174 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 82.021 kr. mod -3.612.901 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab	-2.363.301	616.174
1 Personaleomkostninger	-481.722	-328.836
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-631.370	-602.696
Resultat før finansielle poster	-3.476.393	-315.358
Andre finansielle indtægter	6.923.508	1.286.677
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.395.893	-5.520.303
Resultat før skat	51.222	-4.548.984
3 Skat af årets resultat	30.799	936.083
Årets resultat	82.021	-3.612.901
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	82.021	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.612.901
Disponeret i alt	82.021	-3.612.901

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	93.152.164	91.809.298
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.078.760	2.411.722
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	120.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>95.350.924</u>	<u>94.221.020</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>95.350.924</u>	<u>94.221.020</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	180.108	302.303
5	Udskudte skatteaktiver	98.952	693.542
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	685.427	581.116
	Andre tilgodehavender	460.439	781.630
	Periodeafgrænsningsposter	15.298	12.920
	Tilgodehavender i alt	<u>1.440.224</u>	<u>2.371.511</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.912.931	26.407.579
	Værdipapirer i alt	<u>23.912.931</u>	<u>26.407.579</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.016.355</u>	<u>1.935.084</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.369.510</u>	<u>30.714.174</u>
	Aktiver i alt	<u>123.720.434</u>	<u>124.935.194</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	35.537.817	35.455.796
Egenkapital i alt	<u>36.537.817</u>	<u>36.455.796</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	19.956.089	14.674.630
Anden gæld	16.096	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.972.185</u>	<u>14.674.630</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	7.127.314
Leverandører af varer og tjenesteydelser	560.993	2.104.424
Gæld til tilknyttede virksomheder	66.371.503	64.276.348
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	196.494	222.027
Anden gæld	81.442	74.655
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>67.210.432</u>	<u>73.804.768</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>87.182.617</u>	<u>88.479.398</u>
Passiver i alt	<u>123.720.434</u>	<u>124.935.194</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	39.068.697	40.068.697
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.612.901	-3.612.901
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	35.455.796	36.455.796
Årets overførte overskud eller underskud	0	82.021	82.021
	1.000.000	35.537.817	36.537.817

Noter

	2019 kr.	2018 kr.	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	387.380	280.655	
Pensioner	88.704	44.352	
Andre omkostninger til social sikring	5.638	3.829	
	481.722	328.836	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.574.703	2.345.074	
Andre finansielle omkostninger	821.190	3.175.229	
	3.395.893	5.520.303	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-640.068	-328.856	
Årets regulering af udskudt skat	594.590	-618.664	
Andre skatter	14.679	11.437	
	-30.799	-936.083	
4. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2019	92.778.340	4.392.360	0
Tilgang	1.477.217	164.053	120.000
Kostpris 31. december 2019	94.255.557	4.556.413	120.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	969.037	1.980.638	0
Årets afskrivninger	134.355	497.015	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.103.392	2.477.653	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	93.152.165	2.078.760	120.000

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	693.542	74.878
Udskudt skat af årets resultat	-594.590	618.664
	98.952	693.542
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	98.871	3.958
Omsætningsaktiver	81	14.165
Fremført underskud fra tidligere år	0	675.419
	98.952	693.542

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	19.956.089	0	19.956.089	19.956.089
Anden gæld	16.096	0	16.096	0
	19.972.185	0	19.972.185	19.956.089

Den nominelle restgæld for prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2019 20.000 t.kr. og kursværdien 19.841 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.956 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 93.152 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EEA ApS, CVR-nr. 16445231 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for Høvænge A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme og indregnes i resultatopgørelsen, som lejen vedrører.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter og omfatter fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Erling Edlund Andersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-165368388088
Tidspunkt for underskrift: 28-07-2020 kl.: 09:35:04
Underskrevet med NemID

Erling Edlund Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-165368388088
Tidspunkt for underskrift: 28-07-2020 kl.: 09:35:04
Underskrevet med NemID

Erling Edlund Andersen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-165368388088
Tidspunkt for underskrift: 28-07-2020 kl.: 09:35:04
Underskrevet med NemID

Andreas Bøge Edlund Skjold

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-289159987910
Tidspunkt for underskrift: 03-08-2020 kl.: 08:05:08
Underskrevet med NemID

Thomas Bøge Edlund Jøhnk

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-155998702136
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2020 kl.: 08:22:45
Underskrevet med NemID

Nicolaj Bøge Edlund Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-126233241596
Tidspunkt for underskrift: 03-08-2020 kl.: 15:52:04
Underskrevet med NemID

Dorthe Brandt Andersen

Som Revisor NEM ID
RID: 68249111
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2020 kl.: 08:54:58
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ae7fb2abYmX2.402.04964